

## Saksfremlegg

### Saksgang

<b>Styre</b>	<b>Møtedato</b>
<b>Styret i Sykehuset Telemark HF</b>	20. mars 2024

<b>Type sak (sett kryss)</b>							
Beslutning	<input type="checkbox"/>	Etterretning	<input type="checkbox"/>	Orientering	<input checked="" type="checkbox"/>	Tema	<input type="checkbox"/>

### Sak 026-2024

#### Partnerskapsmøte i Helsefellesskapet 1. mars - Status

##### Hensikten med saken

Saken har til hensikt å informere styret om det nylig avholdte partnerskapsmøte i Helsefellesskapet, med spesiell vekt på sak 4 på agendaen som omhandlet ny samarbeidsavtale mellom Sykehuset Telemark og kommunene i Telemark. Protokollen fra møtet er vedlagt saken.

##### Forslag til vedtak

Styret tar saken til orientering

Skien, 13. mars 2024

Tom Helge Rønning  
administrerende direktør

## Bakgrunn

I 2023 ble det i Strategisk samarbeidsutvalg i Helsefelleskapet initiert et arbeid for å revidere de etablerte samarbeidsavtalene mellom sykehuset og de 17 kommunene i fylket. Bakgrunnen for dette var at det er utgitt en ny nasjonal veileder for helseforetak og kommuner, samt at det bl.a. var behov for å gjøre avtaleverket mer moderne, lettlest og tydelige. I tillegg til ovennevnte var det et ønske om å utarbeide en struktur som gjør det enklere å administrere avtaleverket over tid, bl.a. ved at man legger til rette for å kunne gjøre mindre justeringer av ikke-prinsipiell karakter uten at det krever politisk behandling.

Det ble satt ned en arbeidsgruppe som skulle utarbeide et forslag til ny struktur. Arbeidsgruppen ble ledet av leder for kvalitet og utviklingsenheten i Skien kommune, Maja Five. Arbeidsgruppen la fram et forslag til ny struktur for SSU i slutten av august, og hvor Partnerskapet sluttet seg til i sak 11/23 i møtet 22. september.

I forlengelsen av vedtakene ble det laget forslag til arbeidsgrupper for hver retningslinje, med utgangspunkt i arbeidsgrupper som tidligere har jobbet med de ulike delavtalene. Sammensetningen av hver gruppe inneholdt deltakere fra både STHF og kommunene fordelt på Øvre og Nedre Telemark. Forslaget ble sendt ut til kommunalsjefer og klinikksjefer med anledning til å endre på sine deltakere. Samhandlingskoordinatorene har organisert og ledet arbeidet i arbeidsgruppene med å få delavtalene inn i malen for nye retningslinjer og samtidig gjennomført en revisjon av innholdet. Dette arbeidet startet i oktober 2023 og alle arbeidsgruppene har hatt minimum to møter.

Samarbeidsavtalen med tilhørende retningslinjer ble sendt ut på høring til deltakere i SSU 12.02. Planen var å behandle samarbeidsavtalen, samt retningslinje i Partnerskapsmøte 1. mars, mens de øvrige 10 retningslinjene skulle behandles i Strategisk samarbeidsutvalg 10. april.

Som det fremkommer av den vedlagte protokollen fra 1. mars ønsket ikke Partnerskapet å behandle den overordnede samarbeidsavtalen i møtet. Fra flere av kommunene ble det pekt på at det hadde vært for kort høringsfrist og at man bl.a. ønsket å vurdere hvilke nye føringer som eventuelt lå i ny Helse- og samhandlingsplan. I vedtaket i møtet ble det bedt om at nytt forslaget sendes ut med en høringsfrist som sikrer muligheten for forankring av høringsuttalelser i kommunene.

## Administrerende direktørs vurdering

Samarbeidsavtaler mellom kommunene og helseforetak er forankret i Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester og Lov om spesialisthelsetjenesten og er et viktig rammeverk for samarbeid mellom forvaltningsnivåene. Sykehuset Telemark oppfatter ikke at det er store/vesentlige endringer i innholdet i Samarbeidsavtalen og retningslinje 1 fra den avtalen vi har i dag. Det var allikevel konsensus hos de fremmøtte kommunene i Partnerskapet at utkastet til samarbeidsavtale og

retningslinje 1 blir revidert en gang til, slik vedtaket beskriver, og at det ble en lengre høringsfrist i kommunene. Dette er i utgangspunktet ikke noen motstridende interesse for STHF.

Konsekvens av vedtaket er at prosessen med revidering og inngåelse av både Samarbeidsavtale og Retningslinje 1, trekker lenger ut i tid. Tidsplanen nå er at nytt utkast til samarbeidsavtale og Retningslinje 1 sendes på høring 27. mai med høringsfrist i august. De skal behandles i Partnerskapsmøte i september og sendes til politisk behandling i by/kommunestyre og styre ved STHF etter dette. Det innebærer at retningslinje 2-11 først kan behandles i starten av 2025 i det første SSU møtet i 2025.

Dette kan fremstå som en treg prosess, men det er viktig å anføre at det er 17 kommuner som er ganske ulike. En så lang prosess må kanskje forventes, men utfordringen for STHF blir at retningslinjene, først kommer til behandling i SSU i starten av 2025. Det er viktig for STHF å endre avtalefestede vilkår i delavtale om innleggelse og utskrivelse av pasienter ved døgnpost, som sykehuset opplever til ugunst for både pasientsikkerhet, pasientrettigheter og drift ved sykehuset.

#### Vedlegg

- Protokoll fra Partnerskapsmøtet 1. mars